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INFORME DE EVALUACIÓN EVENTO DE COTIZACION NO. 185551  
Acuerdo Marco CCE-126-2023 Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV 

 
A continuación, y actuando en calidad de miembros del Comité Evaluador, dentro del 
proceso de cotización No. 185551 que tiene por objeto “Prestar el servicio integral de aseo, 
cafetería, mantenimiento y servicios especiales de jardinería para las sedes de la Dirección 
Seccional de Administración Judicial de Bogotá”: 
 
1. OFERTAS RECIBIDAS: 
 
De acuerdo con el cronograma del proceso, el pasado 12 de febrero de 2025 la DSAJ de 
Bogotá creó a través de la Tienda virtual del Estado Colombiano el evento de cotización 
número 185551 con fecha de cierre el 19 de febrero de 2025 dando cumplimiento a los 5 
días hábiles establecidos en el Acuerdo Marco de Precios para la presentación de las 
ofertas por parte de los proveedores. 
 
Al cierre del evento de cotización, esta Dirección Seccional recibió las siguientes 17 ofertas:  
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2. VERIFICACIÓN OFERTA ECONÓMICA: 
 
La Dirección Seccional de Administración Judicial de Bogotá estableció:  
 

I.PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($2.583.291.844), incluido el IVA y demás impuestos y erogaciones a que haya lugar. 
 

II.De acuerdo con lo indicado en el estudio de mercado, la DSAJ de Bogotá estableció como 
precio techo para el presente proceso de selección, los valores indicados en el estudio 
previo. 
 

III.VALORES OFERTAS ECONÓMICAS 
 

EVALUACION EVENTO 185551 ASEO Y CAFETERIA 

PROPONENTE PRESUPUESTO PRECIO OFERTADO AHORRO 

UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022 2.583.291.844,00 2.919.967.021,37 -336.675.177,37 

CONSORCIO ELITE 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4 2.583.291.844,00 2.581.896.996,24 1.394.847,76 

UNION TEMPORAL ADIN GRUPO 2.583.291.844,00 2.786.419.648,57 -203.127.804,57 

CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA 2.583.291.844,00 2.455.070.418,37 128.221.425,63 

SERVIASEO S.A 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

SERDAN S.A 2.583.291.844,00 2.802.474.263,84 -219.182.419,84 

CONSORCIO KIOS 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO 
PROFESIONAL 

2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 

GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA 
SAS 

2.583.291.844,00 2.660.392.325,31 -77.100.481,31 

UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G 2.583.291.844,00 2.361.373.529,31 221.918.314,69 
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La guía para compras de la TVEC establece que una vez recibidas las cotizaciones, la 
Entidad compradora procederá analizarlas y compararlas. La DSAJ de Bogotá en un 
análisis inicial determinó que de las 17 ofertas, 11 ofertas se encuentran en empate, pues 
los oferentes presentaron el mismo valor de ahorro en la cotización, lo que finalmente 
representa un mismo precio ofertado. 
 
la DSAJ de Bogotá en su deber de análisis, verificó las ofertas presentadas contrastando 
cada oferta con las demás ofertas presentadas, así:  
 

PROPONENTE 

Verificar si el 
Proveedor ha 

cotizado todos los 
productos y/o 

insumos requeridos 
por la Entidad 

Valores unitarios 
de los productos 

y/o insumos deben 
ser iguales o 

inferiores a los 
publicados en el 

Catálogo 

Ofrecimiento 
descuento de 

acuerdo con los 
descrito en la 

cláusula 4 Acuerdo 
Marco 

El valor del AIU en 
ningún caso podrá 

ser cotizado por 
debajo del 10%. 

CONSORCIO ELITE 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL 
LADOINSA 2022 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - 

SOLOASEO 2023 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL 
SERVICIOS A y C 

COLOMBIA 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL 

LASU S.A.S. 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL 
SERVIASEAMOS 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SERVIASEO S.A 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO KIOS 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL 
EASYCLEAN ASEO 

PROFESIONAL 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

68 ítems solicitados 
68 ítems cotizados 

Valores unitarios 
dentro de los topes 
establecidos en el 

catálogo de precios 

25% de descuento 
otorgado a 34 ítems 
y 20% otorgado a 34 

ítems 

Subtotal 
$2.110.253.377,40 

AIU 
$211.025.337,74 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
De acuerdo con lo anterior, la DSAJ de Bogotá solicitó el 20 de enero de 2025 a los 
proveedores CONSORCIO ELITE, UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022, UNION 
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TEMPORAL CLEAN BOGOTA, UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023, 
UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA, LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU 
S.A.S., UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS, SERVIASEO S.A, CONSORCIO KIOS, 
UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G, allegar los documentos requeridos para dar aplicación a los criterios de 
desempate establecidos en el artículo 35 de la Ley 2069 de 2020, con un término perentorio 
hasta el 21 de febrero a las 12:00 m. 
 
Dentro del término otorgado los siguientes proponentes enviaron información: 
 

• UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA presentó la documentación 
solicitada el 19 de febrero de 2025 a las 3:12 pm, a través de 1 mensaje público. 
 

• UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ presentó la documentación solicitada, el día 
20 de febrero de 2025 a las 3:19 pm, a través de 7 mensajes públicos.  

 
• UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G presentó la documentación solicitada el día 

20 de febrero de 2025 a las 3:58 pm a través de 1 mensaje público. 

 
• CONSORCIO KIOS presentó la documentación solicitada el 20 de febrero de 2025 

a las 10:45 pm a través de 9 mensajes públicos. 

 
•  UNIÓN TEMPORAL EMINSER – SOLOASEO 2023 presentó la documentación 

solicitada, el día 21 de febrero de 2025 a las 7:55 am a través de 1 mensaje público. 

 
• LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S presentó la documentación solicitada el 

21 de febrero de 2025 a las 8:59 am a través de 1 mensaje público. 

 
•  UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL presentó la 

documentación solicitada, el día 21 de febrero de 2025 a las 10:04 am a través de 
1 mensaje público.  
 

Teniendo en cuenta lo anterior la Entidad deja constancia que no recibió 
documentación adicional a la relacionada anteriormente. 
 
La DSAJ de Bogotá verificó los documentos recibidos por parte de los proponentes y aplicó 
los criterios de desempate, obteniendo la siguiente información: 
 

PROPONENTE 

CRITERIO 1  
Preferir la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios 
extranjeros. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                            
1. Certificado de existencia y representación 
legal UT Clean Bogotá                                  
2. Certificado de existencia y representación 
legal  Continental de Limpieza SAS BIC                                     
3. Certificado de existencia y representación 
legal NYR integral service company S.A.S. 
BIC,  VSYA SAS - BIC                    
4.Certificación apoyo a la industria nacional  
5. Certificación VUCE 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:                                                            
1. Certificado de existencia y representación 
legal EMINSER SAS                                 
2. Certificado de existencia y representación 
legal  Continental de SOLOASEO 
DISTRIBUCIONES SAS BIC                   
3. certificación de bienes y servicios 
nacionales ley 816 de 2003            
4.. Certificación VUCE 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 
X  

Aporta:                                                            
1. Certificado de existencia y representación 
legal Limpieza Institucional LASU S.A.S.                                                                
2.Certificación apoyo a la industria nacional  
3. VUCE 

APLICA 
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CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                            
1. Certificado de existencia y representación 
legal     KIOS SAS BIC, SERVICIOS KVAL 
SAS BIC, MARESTER SAS BIC    
2. certificación de bienes y servicios 
nacionales ley 816 de 2003   KIOS SAS BIC, 
SERVICIOS KVAL SAS BIC, MARESTER 
SAS BIC    
3. Certificación VUCE 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                              
1.  Cámara y Comercio de Easy Clean G&E 
S.A.S., AP Aseo Profesional S.A.S.           
2. Documento de Constitución UT Easy 
Clean Aseo Profesional                                 
3. Certificación Apoyo a la Industria Nacional 
UT Easy Clean Aseo Profesional                                                           
4. Formato Apoyo a la Industria Nacional 
VUCE                                                                      
5. Certificación de Bienes y Servicios 
Nacionales 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 
X  

Aporta:                                                                                                           
1.  Cámara y Comercio de Servilimpieza 
S.A. .,  Higiene y desinfección Colombia           
2. Documento de Constitución UT Servicios 
A y C Colombia                                 
3. Certificación Apoyo a la Industria Nacional 
UT Easy Clean Aseo Profesional    UT 
Servicios A y C Colombia                                                  
4. Formato Apoyo a la Industria Nacional 
VUCE                                                                      
5. Certificación de Bienes y Servicios 
Nacionales   6. RUT    UT Servicios Ay C 
Colombia 

NO APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                              
1.  Cámara y Comercio Holding de Servicios 
Las Rosas S.A.S BIC, Cámara y Comercio 
Servicios Logísticos Ultramatic SAS,            
2. Documento de Constitución UT 
Ecolimpieza 4G y reformas.                          
3. Certificación Apoyo a la Industria Nacional 
UT Ecolimpieza 4G,                                        
4. Formato Apoyo a la Industria Nacional 
VUCE                                                             
5. Relación Comercial UT Ecolimpieza 4G,  
6. Documentos Legales UT Ecolimpieza 4G. 

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 2  
Preferir la propuesta de la mujer cabeza de familia, mujeres víctimas de la violencia 
intrafamiliar o de la persona jurídica en la cual participe o participen mayoritariamente; o, la 
de un proponente plural constituido por mujeres cabeza de familia, mujeres víctimas de 
violencia intrafamiliar y/o personas jurídicas en las cuales participe o participen 
mayoritariamente. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                                             
1. Certificaciones Composición accionaria 
Continental de Limpieza SAS BIC,  NYR 
integral service company S.A.S y  VSYA 
SAS - BIC             
2.  Declaraciones extrajuicio mujeres cabeza 
de familia.                                                                      
3. Autorizaciones para usos de datos 
personales        
4. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
de las madres cabezas de familia 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:                                                                                          
1. Certificaciones Composición accionaria 
Continental de SERVICIOS INTEGRALES 
S.A.S. “EMINSER S.A.S. BIC” - SOLOASEO 
DISTRIBUCIONES SAS BIC 
2.  Declaraciones extrajuicio mujeres cabeza 
de familia.                                                                    
3. Autorizaciones para tratamiento de datos 
personales 
4. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
de las madres cabezas de familia 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 
X  

Aporta:                                                                                   
1. Certificación criterio de desempate 
Limpieza Institucional LASU S.A.S.                                                                                                                        
2. Declaración extrajuicio mujer cabeza de 
familia (1)                                                                                              
3.  Autorizaciones para usos de datos 
personales                                                                     

APLICA 
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4. Fotocopia de la cédula de ciudadanía de 
la madre cabeza de familia                                                                  
5. Documentos revisor fiscal Limpieza 
Institucional LASU 

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                                                    
1. Certificaciones Composición accionaria  
KIOS SAS BIC, SERVICIOS KVAL SAS 
BIC, MARESTER SAS BIC   
2.  Declaraciones extrajuicio mujeres cabeza 
de familia.                                                            
3. Autorizaciones para tratamiento de datos 
personales 
4. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
de las madres cabezas de familia 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:       
1. Certificación criterio de desempate 
suscrito por el representante legal de Easy 
Clean G&E S.A.S.                                                                                  
2. Certificación composición accionaria UT 
Easyclean Aseo Profesional                                                                                                                  
3.  Declaración  extrajuicio mujer cabeza de 
familia,                                                                        
4.  Autorizaciones para usos de datos 
personales                  5. Fotocopia de la 
cédula de ciudadanía de la madre cabeza 
de familia                                                                
6. Documentos y certificaciones del  revisor 
fiscal Easy Clean G&E S.A.S., AP Aseo 
Profesional S.A.S 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:        
1. Certificación criterio de desempate UT 
Ecolimpieza 4G.                                                                                   
2. Certificaciones Composición accionaria 
Holding de Servicios Las Rosas S.A.S BIC, 
composición accionaria Servicios Logísticos 
Ultramatic SAS BIC                                       
3. Declaraciones extrajuicio mujeres cabeza 
de familia                                                                
4.  Autorizaciones para usos de datos 
personales                  5. Fotocopias de las 
cédulas de ciudadanía de las madres 
cabezas de familia                                                        
6. Documentos revisor fiscal de Holding de 
Servicios Las Rosas S.A.S BIC y Servicios 
Logísticos Ultramatic SAS. 

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 3  
Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite en las condiciones 
establecidas en la ley que por lo menos el diez por ciento (10%) de su nómina está en 
condición de discapacidad a la que se refiere la Ley 361 de 1997. Si la oferta es 
presentada por un proponente plural, el integrante del oferente que acredite que el diez por 
ciento (10%) de su nómina está en condición de discapacidad en los términos del presente 
numeral, debe tener una participación de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) en el 
consorcio, unión temporal o promesa de sociedad futura y aportar mínimo el veinticinco por 
ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                                             
1. Certificación de vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad  expedido 
por el Ministerio de Trabajo  
2. Certificación bajo la gravedad del 
juramento criterio de desempate suscrito por 
el representante legal de la UT Clean Bogotá  
3. Certificación de Trabajadores en condición 
de discapacidad expedido por el 
representante legal UT Clean Bogotá.                                                                              
4. Certificación de Trabajadores en condición 
de discapacidad expedido por el 
representante legal  de Continental de 
Limpieza S.A.S. BIC                                                                   
5.  Declaraciones extrajuicio mujeres cabeza 
de familia.                                                                           
6. Autorizaciones para usos de datos 
personales        
7. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
de las madres cabezas de familia 

APLICA 
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UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:      
1. Certificación de vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad  expedido 
por el Ministerio de Trabajo 
2. Certificación Certificación De Vinculación 
Personal En Condición De Discapacidad 
suscrito por el representante legal  
3. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
de las madres cabezas de familia  
4. certificado de aportes al sistema de 
protección social             
5. Certificado de discapacidad MinSalud 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 
X  

Aporta:                                                                         
1. Certificación   de Vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad expedido por 
el  Ministerio de Trabajo.                                                                        
2. Oficio suscrito  por el representante legal y 
el revisor fiscal de la firma Limpieza 
Insittucional LASU S.A.S.  bajo la gravedad 
del juramento donde manifiestan que tienen 
personas vinculadas con Discapacidad.  
3. Fotocopias de la cédulas de ciudadanía, 
planillas seguridad social de las personas 
con discapacidad.  
4. Certificaciones de trabajadores en 
condición de discapacidad suscritos por los 
representantes legales de la firma   Limpieza 
Insittucional LASU S.A.S.                                                                           
5. Documentos del revisor fiscal. 

APLICA 

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:      
1. Certificación de vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad  expedido 
por el Ministerio de Trabajo 
2. Certificación Certificación De Vinculación 
Personal En Condición De Discapacidad 
suscrito por el representante legal  
MARESTER SAS BIC  
3.  certificado de aportes al sistema de 
protección social             

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                                         
1. Certificaciones de Vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad expedido por 
el  Ministerio de Trabajo                                                                       
2. Fotocopias de la cédulas de ciudadanía, 
planillas seguridad social de las personas 
con discapacidad.  
3. Certificaciones  de trabajadores en 
condición de discapacidad  suscritos por el  
representante legal de la firma  AP Aseo 
Profesional S.A.S. 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                                         
1. Certificaciones de Vinculación de 
Trabajadores con Discapacidad expedido por 
el  Ministerio de Trabajo                                                                       
2. Fotocopias de la cédulas de ciudadanía, 
planillas seguridad social de las personas 
con discapacidad.  
3.Certificaciones  de trabajadores en 
condición de discapacidad  suscritos por los 
representantes legales de las firmas  Holding 
de Servicios Las Rosas S.A.S BIC, Servicios 
Logísticos Ultramatic SAS BIC  y UT 
Ecolimpieza 4G. 

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 4  
Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite la vinculación en mayor 
proporción de personas mayores que no sean beneficiarios de la pensión de vejez, familiar 
o de sobrevivencia y que hayan cumplido el requisito de edad de pensión establecido en la 
Ley. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓ
N 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento criterio de desempate suscrito por 
el representante legal de la UT Clean Bogotá                                                          
2. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia.    
3. Declaraciones juramentadas de las  

APLICA 
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personas mayores que no son beneficiarias 
de la pensión de vejez, familiar o de 
sobrevivencia.                       
4. Contratos laborales de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia. 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento  criterio de desempate suscrito por 
el representante legal de UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO                  
2. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia.  
3. Declaraciones juramentadas de las  
personas mayores que no son beneficiarias 
de la pensión de vejez, familiar o de 
sobrevivencia.            
4. certificado de aportes al sistema de 
protección social . 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 
X  

Aporta:                                                     
1. Oficio bajo la gravedad del juramento 
suscrito por el representante legal y el revisor 
fiscal  de la firma Limpieza Institucional LASU 
S.A.S.                                                                                                                                         
2. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía y 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia. 

APLICA 

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento criterio de desempate suscrito por 
el representante legal de CONSORCIO KIOS 
2. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia.  
3. Declaraciones juramentadas de las 
personas mayores que no son beneficiarias 
de la pensión de vejez, familiar o de 
sobrevivencia.            
4. certificado de aportes al sistema de 
protección social.  

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                    
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento suscrito por el revisor fiscal de la 
firma   Easy Clean G&E S.A.S.                                                                       
2. Certificación bajo la gravedad de 
juramento suscrito por el representante legal 
de la firma Servicios Logísticos Ultramatic 
SAS BIC                                                         
3. Certificados edad de pensión trabajadoras 
suscrito por la representante legal de la UT 
Easyclean aseo profesional                                                      
4. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía y 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia.            
5. Documentos del revisor fiscal 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                    
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento suscrito por el representante legal 
de la firma Holding de Servicios Las Rosas 
S.A.S BIC.                                  
2. Certificación bajo la gravedad de 
juramento suscrito por el representante legal 
de la firma Servicios Logísticos Ultramatic 
SAS BIC                                                         
3. Certificados edad de pensión trabajadoras 
Holding de Servicios Las Rosas S.A.S BIC, 
Logísticos Ultramatic SAS BIC                                                      
4. Fotocopias de las cédulas de ciudadanía y 
planillas en seguridad social de las personas 
mayores que no son beneficiarias de la 
pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia. 

APLICA 
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PROPONENTE 

CRITERIO 5  
Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite, en las condiciones 
establecidas en la ley, que por lo menos diez por ciento (10%) de su nómina pertenece a 
población indígena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitanas.  

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X   Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento criterio de desempate suscrito por 
el representante legal de la UT Clean  
Bogotá                                 
2.Certificado población afrocolombiana.                               
3.Certificado Ministerio del Interior.                                         
4. Autorización datos personales                                                                                                                                                                                                                                                             

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 

X   Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento  criterio de desempate suscrito 
por el representante legal. 
2. Certificado Ministerio del interior.  
3. certificado de aportes al sistema de 
protección social  
4. Autorización datos personales                                                                                                                                                                                                                                                             

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

X   Aporta:                                                    
1. Oficio bajo la gravedad de juramento 
suscrito por el representante legal de la 
firma y revisor fiscal de la firma Limpieza 
Institucional Lasu S.A.S.         
2. Certificados población indígena.                                      
3. Certificado Ministerio del Interior.                                         
4. Autorización datos personales                                                                                         

APLICA 

CONSORCIO KIOS 

X   Aporta:                                                                               
1. Certificación bajo la gravedad del 
juramento  criterio de desempate suscrito 
por el representante legal. 
2. Certificado Ministerio del interior.  
3. certificado de aportes al sistema de 
protección social         
4. Autorización datos personales                                                                                                                                                                                                                                                             

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 

X   Aporta:                                                    
1. Certificación bajo la gravedad de 
juramento suscrito por el representante legal 
de la UT Easyclean Aseo Profesional                                 
2. Certificación población indígena.                                          
3. Certificaciones del Ministerio del Interior.                                              
4. Autorización datos personales.    
5. Documentos revisores fiscales.                                                                                          

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

        

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X   Aporta:                                                    
1. Certificación bajo la gravedad de 
juramento suscrito por el representante legal 
de la firma Servicios Logísticos Ultramatic 
SAS BIC.                                      
2. Certificados población indígena.                                      
3. Certificado Ministerio del Interior.                                         
4. Autorización datos personales                                                                                         

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 6  
Preferir la propuesta de personas en proceso de reintegración o reincorporación o de la 
persona jurídica en la cual participe o participen mayoritariamente; o, la de un proponente 
plural constituido por personas en proceso de reincorporación, y/o personas jurídicas en las 
cuales participe o participen mayoritariamente. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓ
N 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

  

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad de 
juramento suscrita por el representante legal 
de la firma Continental de Limpieza S.A.S. 
BIC                       
2. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación  bajo la gravedad de  suscrita 
por el representante legal de la firma   NYR 
integral service company S.A.S.              
3. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación  bajo la gravedad de  suscrita 
por el representante legal de la firma   VSYA 

APLICA 
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SAS - BIC                                                              
3. Certificados Comité Presidencia de la 
República Dejación de Armas.               
Reincorporación a la Vida Civil.             
4. Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad de 
juramento suscrita por el representante legal 
UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 
2023 
2. Autorización tratamiento de datos 
personales          
3.  Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados   
4. Certificado dejación de armas 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

 X 

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad de 
juramento Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC                         
2.Certificación  composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación  bajo la gravedad de 
juramento Servicios  Logísticos Ultramatic 
SAS BIC                    
3. Certificaciones Oficina  Alto comisionado 
para la paz                              
4. Certificados Comité Presidencia de la 
República Dejación de Armas.               
5. Actas de Compromiso JEP                    
6. Certificados  de la Agencia para la 
reincorporación y la Normalización-  
Vinculación y Cumplimiento de Proceso 
Reincorporación a la Vida Civil.                                                      
7. Documentos revisor fiscal                 
8. Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados 

NO APLICA 

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad de 
juramento suscrita por el representante legal 
KIOS SAS BIC, SERVICIOS KVAL SAS BIC, 
MARESTER SAS BIC   
2. Autorización tratamiento de datos 
personales          
3.  Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados   
4. Certificado AGENCIA PARA LA 
REINCORPORACIÓN Y LA 
NORMALIZACIÓN 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad del 
juramento suscrito por el revisor fiscal de  
Easyclean G&E S.A.S BIC            
2.Certificación  composición accionaria                                       
3. Certificaciones Oficina  Alto comisionado 
para la paz                              
4. Certificados Comité Presidencia de la 
República Dejación de Armas.               
5. Actas de Compromiso JEP                    
6. Certificados  de la Agencia para la 
reincorporación y la Normalización-  
Vinculación y Cumplimiento de Proceso 
Reincorporación a la Vida Civil.                                                      
7. Documentos revisor fiscal                 
8. Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                           
1. Certificación composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 
reincorporación bajo la gravedad de 
juramento Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC                         
2.Certificación  composición accionaria y 
certificación de persona en proceso de 

APLICA 
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reincorporación  bajo la gravedad de 
juramento Servicios  Logísticos Ultramatic 
SAS BIC                    
3. Certificaciones Oficina  Alto comisionado 
para la paz                              
4. Certificados Comité Presidencia de la 
República Dejación de Armas.               
5. Actas de Compromiso JEP                    
6. Certificados  de la Agencia para la 
reincorporación y la Normalización-  
Vinculación y Cumplimiento de Proceso 
Reincorporación a la Vida Civil.                                                      
7. Documentos revisor fiscal                 
8. Fotocopias cedulas de ciudadania 
reincorporados 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 7  
Preferir la oferta presentada por un proponente plural siempre que: 
(a) esté conformado por al menos una madre cabeza de familia y/o una persona en proceso 
de reincorporación o reintegración, o una persona jurídica en la cual participe o participen 
mayoritariamente, y, que tenga una participación de por lo menos el veinticinco por ciento 
(25%) en el proponente plural; 
(b) la madre cabeza de familia, la persona en proceso de reincorporación o reintegración, o 
la persona jurídica aporte mínimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada 
en la oferta; y 
(c) ni la madre cabeza de familia o persona en proceso de reincorporación o reintegración, ni 
la persona jurídica, ni sus accionistas, socios o representantes legales sean empleados, 
socios o accionistas de los miembros del proponente plural. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                                         
1. Certificación Composición accionaria y 
certificación de madre cabeza de familia  
bajo la gravedad de juramento  suscrita por 
el representante legal de la firma   NYR 
integral service company S.A.S           2. 
Certificación Criterio de desempate suscrito 
por el representante legal de la UT Clean 
Bogotá                                                                      
3. Declaración extrajuicio madres cabeza de 
familia. 4. Uso de datos personales 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - 

SOLOASEO 2023 
X  

Aporta:           
1. Certificación Composición accionaria y 
certificación de madre cabeza de familia  
bajo la gravedad de juramento  suscrita por 
el representante legal de la firma  UNIÓN 
TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 
2. Certificación Criterio de desempate 
suscrito por el representante legal de la UT 
Clean Bogotá      
3. Declaración extrajuicio madres cabeza de 
familia.  
4. autorizacion tratamiento de datos 
personales     
5. Certificación Composición accionaria  
bajo la gravedad de juramento  suscrita por 
Revisor Fiscal 
6. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

    

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:           
1. Certificación Composición accionaria y 
certificación de madre cabeza de familia  
bajo la gravedad de juramento  suscrita por 
el representante legal KIOS SAS BIC, 
SERVICIOS KVAL SAS BIC, MARESTER 
SAS BIC   
2. Certificación Criterio de desempate 
suscrito por el representante legal de la UT 
Clean Bogotá      
3. Declaración extrajuicio madres cabeza de 
familia.  
4. autorizacion tratamiento de datos 
personales     
5. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                                         
1. Certificación Composición accionaria y 
certificación de madre cabeza de familia  
bajo la gravedad de juramento  Easyclean 
G&E S.A.S BIC                        

APLICA 
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2.Composición accionaria y certificación de 
persona en proceso de reincorporación 
madre cabeza de familia  bajo la gravedad 
de juramento                                                              
3. Declaración extrajuicio madre cabeza de 
familia.                                                                    
4. Documento de constitución UT Easy 
Clean Aseo Profesional                                        
5. Uso de datos personales                         
6. Certificados  de la Agencia para la 
reincorporación y la Normalización-  
Vinculación y Cumplimiento de Proceso 
Reincorporación a la Vida Civil. 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                                         
1. Certificación Composición accionaria y 
certificación de madre cabeza de familia  
bajo la gravedad de juramento Holding de 
Servicios Las Rosas  SAS BIC                       
2.Composición accionaria y certificación de 
persona en proceso de reincorporación  bajo 
la gravedad de juramento Servicios  
Logísticos Ultramatic SAS BIC.                                                               
3. Declaración extrajuicio madres cabeza de 
familia.                                                                    
4. Documento de constitución y reformas UT 
Ecolimpieza 4G.                                         
5. Uso de datos personales 

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 8  
Preferir la oferta presentada por una MiPymes o cooperativas o asociaciones mutuales; o un 
proponente plural constituido por Mipymes, cooperativas o asociaciones mutuales. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X 

  Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT CLEAN BOGOTA                                 
2. Certificados Mipyme bajo la gravedad del 
juramento VSYA SAS - BIC ,Continental de 
Limpieza SAS BIC   y    NYR integral service 
company S.A.S. BIC                            
3. Certificados de existencia y representación 
legal de VSYA SAS - BIC, Continental de 
Limpieza SAS BIC   y    NYR integral service 
company S.A.S. BIC                                                                                                                                           

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - 

SOLOASEO 2023 
X 

  Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento Continental de SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.S. “EMINSER S.A.S. BIC” 
- SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC 
2. Certificados de existencia y representación 
legal      
3. Fotocopias cedulas de ciudadania                                                                                                                                         

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

 
    

 

CONSORCIO KIOS X 

  Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento  CONSORCIO KIOS - KIOS SAS 
BIC, SERVICIOS KVAL SAS BIC, 
MARESTER SAS BIC   
2. Certificados de existencia y representación 
legal    KIOS SAS BIC, SERVICIOS KVAL 
SAS BIC, MARESTER SAS BIC   
3. Fotocopias cedulas de ciudadania                                                                                                                                         

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X 

  Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT Easy Clean Aseo Profesional                                    
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento  UT EasyClean aseo profesional.                     
3 . Cámara y Comercio  de  Easy Clean G&E 
S.A.S.y AP Aseo Profesional S.A.S.                            
4. Documentos revisor fiscal                                                                                                                                                                                                     

APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 
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UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X   Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT ECOLIMPIEZA 4G                      
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento  Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC           
3. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento Servicios  Logísticos Ultramatic 
SAS BIC.                      
4. Cámara y Comercio Holding de Servicios 
Las Rosas  SAS BIC .                    
3.Camara y Comercio  Servicios  Logísticos 
Ultramatic SAS BIC.          
5. Documentos revisor fiscal      Holding de 
Servicios Las Rosas  SAS BIC                                             
6. Documentos revisor fiscal   Servicios  
Logísticos Ultramatic SAS BIC.                                                   
7. RUP  Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC                                
8. RUP Servicios  Logísticos Ultramatic SAS 
BIC.                                                                                                                      

APLICA 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 9  
Preferir la oferta presentada por el proponente plural constituido por micro y/o pequeñas 
empresas, cooperativas o asociaciones mutuales. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT CLEAN BOGOTA                                 
2. Certificados Mipyme bajo la gravedad del 
juramento VSYA SAS - BIC ,Continental de 
Limpieza SAS BIC   y    NYR integral service 
company S.A.S. BIC                            
3. Certificados de existencia y 
representación legal de VSYA SAS - BIC, 
Continental de Limpieza SAS BIC   y    NYR 
integral service company S.A.S. BIC 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - 

SOLOASEO 2023 
X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento  Continental de SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.S. “EMINSER S.A.S. 
BIC” - SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS 
BIC 
2. Certificados de existencia y 
representación legal      
3. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

    

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento CONSORCIO KIOS - KIOS SAS 
BIC, SERVICIOS KVAL SAS BIC, 
MARESTER SAS BIC  
2. Certificados de existencia y 
representación legal      
3. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 
X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
juramento UT Easy Clean Aseo Profesional                           
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento UT Easy Clean Aseo Profesional                           
3. Cámara y Comercio  Easyclean G&E 
S.A.S BIC  y AP Aseo Profesional S.A.S.                                                            
4. Documentos revisor fiscal UT Easy Clean 
Aseo Profesional 

NO APLICA 

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT ECOLIMPIEZA 4G                      
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento  Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC           
3. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento Servicios  Logísticos Ultramatic 
SAS BIC.                      
4. Cámara y Comercio Holding de Servicios 
Las Rosas  SAS BIC .                    
5.Camara y Comercio  Servicios  Logísticos 
Ultramatic SAS BIC.          

APLICA 
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6. Documentos revisor fiscal      Holding de 
Servicios Las Rosas  SAS BIC                                             
7. Documentos revisor fiscal   Servicios  
Logísticos Ultramatic SAS BIC. 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 10  
Preferir al oferente que acredite de acuerdo con sus estados financieros o información 
contable con corte a 31 de diciembre del año anterior, por lo menos el veinticinco por ciento 
(25%) del total de pagos realizados a MiPymes, cooperativas o asociaciones mutuales por 
concepto de proveeduría del oferente, realizados durante el año anterior; o, la oferta 
presentada por un proponente plural siempre que: 
(a) esté conformado por al menos una MIPYME, cooperativa o asociación mutual que tenga 
una participación de por lo menos el veinticinco por ciento (25%); 
(b) la MIPYME, cooperativa o asociación mutual aporte mínimo el veinticinco por ciento 
(25%) de la experiencia acreditada en la oferta; y 
(c) ni la MIPYME, cooperativa o asociación mutual ni sus accionistas, socios o 
representantes legales sean empleados, socios o accionistas de los miembros del 
proponente plural. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT CLEAN BOGOTA                                            
2. Certificados Mipyme bajo la gravedad del 
juramento VSYA SAS - BIC ,Continental de 
Limpieza SAS BIC   y    NYR integral service 
company S.A.S. BIC                                                             
3. Certificados de existencia y 
representación legal de VSYA SAS - BIC, 
Continental de Limpieza SAS BIC   y    NYR 
integral service company S.A.S. BIC                                                         
4. Certificación acreditación suscrito por los 
contadores públicos de las firmas 
Continental de Limpieza SAS BIC   y    NYR 
integral service company S.A.S. BIC 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - 

SOLOASEO 2023 
X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento  Continental de SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.S. “EMINSER S.A.S. BIC” 
- SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC 
2. Certificados de existencia y 
representación legal       
3. Certificación acreditación suscrito por los 
revisor fiscal certificamos bajo gravedad de 
juramento que por lo menos el 25% del total 
de los pagos realizados. 
4. Fotocopias cedulas de ciudadania     

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

    

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad de 
juramento  CONSORCIO KIOS - KIOS SAS 
BIC, SERVICIOS KVAL SAS BIC, 
MARESTER SAS BIC                                                           
2. Certificados de existencia y 
representación legal       
3. Certificación acreditación suscrito por los 
revisor fiscal certificamos bajo gravedad de 
juramento que por lo menos el 25% del total 
de los pagos realizados. 
4. Fotocopias cedulas de ciudadania     

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 

    

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                    
1. Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT ECOLIMPIEZA 4G                                                      
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento  Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC           
3. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento Servicios  Logísticos Ultramatic 
SAS BIC.                      
4. Cámara y Comercio Holding de Servicios 
Las Rosas  SAS BIC .                    
5.Camara y Comercio  Servicios  Logísticos 
Ultramatic SAS BIC.          

APLICA 
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6. Documentos revisor fiscal      Holding de 
Servicios Las Rosas  SAS BIC                                             
7. Documentos revisor fiscal   Servicios  
Logísticos Ultramatic SAS BIC. 

 

PROPONENTE 

CRITERIO 11 
Preferir las empresas reconocidas y establecidas como Sociedad de Beneficio e Interés 
Colectivo o Sociedad BIC, del segmento MIPYMES. 

APORTA 
NO 

APORTA 
OBSERVACIONES (Relacionar 

documentos aportados) 

CONTINUA 
EN 

EVALUACIÓN 

UNION TEMPORAL 
CLEAN BOGOTA 

X  

Aporta:                                                   
1.Certificado Mipyme bajo la gravedad del  
UT CLEAN BOGOTA                                      
2.   Documentos revisores fiscales   
Continental de Limpieza SAS BIC,  NYR 
integral service company S.A.S. BIC y VSYA 
SAS - BIC                                                     
3. Certificados de existencia y 
representación legal de VSYA SAS - BIC, 
Continental de Limpieza SAS BIC   y    NYR 
integral service company S.A.S. BIC 

APLICA 

UNIÓN TEMPORAL 
EMINSER - SOLOASEO 

2023 
X  

Aporta:                                          
1. Certificado Mipyme y BIC bajo la 
gravedad de juramento  Continental de 
SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. 
“EMINSER S.A.S. BIC” - SOLOASEO 
DISTRIBUCIONES SAS BIC 
2. Certificados de existencia y 
representación legal      
3. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

LIMPIEZA 
INSTITUCIONAL LASU 

S.A.S. 

    

CONSORCIO KIOS X  

Aporta:                                      
1. Certificado Mipyme y BIC bajo la 
gravedad de juramento  CONSORCIO KIOS 
- KIOS SAS BIC, SERVICIOS KVAL SAS 
BIC, MARESTER SAS BIC  
2. Certificados de existencia y 
representación legal      
3. Fotocopias cedulas de ciudadania 

APLICA 

UNION TEMPORAL 
EASY CLEAN ASEO 

PROFESIONAL 

    

UNION TEMPORAL 
SERVICIOS AYC 

COLOMBIA 

    

UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G 

X  

Aporta:                                                                  
1. Certificación de acreditación undecimo 
criterio suscrito por el representa legal de la 
Ecolimpieza 4G.                                                   
2. Certificado Mipyme bajo la gravedad del 
juramento  Holding de Servicios Las Rosas  
SAS BIC          3. Certificado Mipyme bajo la 
gravedad del juramento Servicios  Logísticos 
Ultramatic SAS BIC.                                       
4. Cámara y Comercio Holding de Servicios 
Las Rosas  SAS BIC .                                   
5.Camara y Comercio  Servicios  Logísticos 
Ultramatic SAS BIC.                                              
6. Documentos revisor fiscal   Holding de 
Servicios Las Rosas  SAS BIC                                             
7. Documentos revisor fiscal   Servicios  
Logísticos Ultramatic SAS BIC. 

APLICA 

 
Una vez verificados la totalidad de documentos presentados la Entidad determina que se 
mantiene el empate entre los proveedores UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA, UNIÓN 
TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023, CONSORCIO KIOS y UNIÓN TEMPORAL 
ECOLIMPIEZA 4G.  
 
Por lo tanto, para dirimir el empate la DSAJ de Bogotá procederá aplicar el procedimiento 
establecido en la cláusula 6 de la minuta de contrato CCE-126-2023. 
 
De acuerdo con lo anterior, la DSAJ de Bogotá determina un plazo perentorio hasta el 24 
de febrero de 2025 a las 12:00 m, para presentar observaciones al presente informe de 
evaluación 
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Cordialmente,  
Comité Evaluador  
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